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Punkt 164: Godkendelse af dagsorden

Sagsfremstilling

Byråd
25. oktober 2016
Sagsnr. 710-2016-190
Dok.nr. 710-2016-7294
Sagsbehandler DPTINJ
 
 

164.                Godkendelse af dagsorden - Åbent
 

Tidl. politisk behandling  

Forventet sagsgang BY

Lovgrundlag  

 
SAGENS INDHOLD
Godkendelse af dagsorden til møde i Byrådet 25. oktober 2016.
 
INDSTILLING
Borgmesteren indstiller til Byrådet:
 
1.    At dagsordenen til mødet i Byrådet 25. oktober 2016 godkendes.
 
BESLUTNING
 
 
 
Byråd, 25. oktober 2016:
Fraværende: Ingen
 
Godkendt.



Punkt 165: Overvejelser om justering af serviceordning for private
fællesveje

Sagsfremstilling

Byråd
25. oktober 2016
Sagsnr. 710-2016-48992
Dok.nr. 710-2016-349505
Sagsbehandler DPTINJ
 
 

165.                Overvejelser om justering af serviceordning for private fællesveje - Åbent
 

Tidl. politisk behandling TM-U 13.08.15, pkt. 75, TM-U 09.11.15, pkt.111,
TM-U 09.06.16, pkt. 68, BY 28.06.16, pkt. 127

Forventet sagsgang BY

Lovgrundlag Privatvejsloven

SAGENS INDHOLD
Favrskov Byråd besluttede 28. juni 2016 at tilbyde lodsejere ved private fællesveje en serviceordning, hvor Favrskov
Kommune mod betaling tilbyder at løse forskellige opgaver vedrørende vejbelægning mv. 
 
Gruppeformandskredsen har efterfølgende drøftet mulighederne for at gøre den vedtagne serviceordning mere simpel og
ensartet. Inspirationen til drøftelserne udspringer af den ordning, som blandt andet Høje Tastrup Kommune tilbyder. Her
kan grundejere på private fællesveje tilmelde sig en serviceordning, hvor alle betaler samme beløb årligt for at være med i
ordningen.
 
Høje Tastrup Kommunes serviceordning er som Favrskov Kommunes ordning baseret på en for kommunen udgiftsneutral
"hvile-i-sig-selv-ordning". Forskellen på de to ordninger er, at i Høje Tastrup Kommune opgøres udgifterne til ordningen
samlet set over en årrække og der afregnes et ensartet årligt beløb til den enkelte grundejer. I Favrskov Kommunes
serviceordning opgøres og afregnes de faktiske og dokumenterede årlige vedligeholdelsesudgifter til de enkelte
vejlaug/grundejer-foreninger.
 
VURDERING
Teknik og Kultur har undersøgt forskellige serviceordninger i andre kommuner.
 
Det er Teknik og Kulturs vurdering, at nogle af disse serviceordninger formodentligt er etableret efter bestemmelser i
tidligere privatvejslove, og at ordningerne ikke har den fornødne hjemmel i den gældende privatvejslov. Det vurderes at
være tilfældet for Høje Tastrup Kommunes serviceordning. Det er imidlertid uklart, om der findes en anden lovhjemmel
for Høje Tåstrups Kommunes serviceordning.
 
Notat om ”Vurdering af Høje Tåstrup Kommunes serviceordning” er vedlagt som bilag. 
 
Teknik og Kultur vil på baggrund af notatet anbefale, at der inden der træffes endelig beslutning om at justere den
vedtagne serviceordning i Favrskov Kommune foretages en ekstern juridisk vurdering af hjemmelsgrundlaget for
alternative tilbudte serviceordninger til den ordning, som Favrskov Kommune tilbyder. Herunder en specifik vurdering af
Høje Tastrup Kommunes serviceordning.
Den eksterne vurdering skal blandt andet give svar på, om der kan opkræves et ensartet årligt beløb for samtlige lodsejere
ved private fællesveje i kommunen og i givet fald betingelserne herfor.
 
Det skal desuden undersøges, hvilke eventuelle tilpasninger af Høje Tastrup Kommunes serviceordning, der skal foretages
for at sikre et tilstrækkeligt hjemmelsgrundlag for en tilsvarende ordning i Favrskov Kommune.
 



Endelig skal den juridiske vurdering give svar på, hvad konsekvenserne vil være, såfremt en serviceordning indføres uden
tilstrækkeligt hjemmelsgrundlag, herunder erstatningsansvar m.v.
 
ØKONOMI
Teknik og Kultur vurderer, at en ekstern juridisk vurdering vil koste ca. 100.000 kr. Byrådet besluttede 25. august 2015
(punkt 116) at prioritere 1,3 mio. kr. af driftsbudgettet til konsulentudgifter og matrikulære opgaver i forbindelse med
nedklassificeringen af vejene i en del af kommunen. Det skønnes, at udgiften til den juridiske vurdering vil kunne holdes
indenfor det afsatte beløb. Alternativt vil eventuel finansiering blive håndteret ved en kommende budgetopfølgning.
 
INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Byrådet:
 
1.    At der tages stilling til, om der skal foretages en ekstern juridisk vurdering af mulige alternative serviceordninger for
lodsejere ved private fællesveje med udgangspunkt i Høje Tåstrup modellen.
 
BESLUTNING
 
Bilag
Vurdering af  Høje Tåstrup Kommunes serviceordning 710-2016-328256
 
 
 
 
Byråd, 25. oktober 2016:
Fraværende: Ingen
 
Det blev besluttet, at der skal foretages en ekstern juridisk vurdering af mulige alternative serviceordninger for lodsejere
ved private fællesveje med udgangspunkt i Høje Tåstrup modellen og indenfor de i sagen angivne rammer. Sagen
genbehandles i Byrådet senest i januar 2017.

Bilag

Vurdering af Høje Tåstrup Kommunes serviceordning

kmdedhvis:710-2016-328256


Punkt 166: Høring af udkast til lovforslag om modernisering af planloven

Sagsfremstilling

Byråd
25. oktober 2016
Sagsnr. 710-2016-47655
Dok.nr. 710-2016-349318
Sagsbehandler DPHHJE
 
 

166.                Høring af udkast til lovforslag om modernisering af planloven - Åbent
 

Tidl. politisk behandling  

Forventet sagsgang ØK, BY

Lovgrundlag  

 
SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til afgivelse af høringssvar til lovforslag om modernisering af planloven.
 
Regeringen, Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti indgik i juni 2016 aftale om ”Et
Danmark i bedre balance – Bedre rammer for kommuner, borgere og virksomheder i hele landet”. Aftalen udmøntes bl.a.
ved lovforslag om modernisering af planloven, lovforslag om ændring af naturbeskyttelsesloven og indførelse af to nye
klagenævn i stedet for natur- og miljøklagenævnet. Planlovforslaget er 19. september 2016 udsendt i høring med frist for
afgivelse af høringssvar 17. oktober 2016.
 
Lovforslaget indeholder følgende ændringer og nye elementer:
1. Ændret formålsbestemmelse med fokus på bedre muligheder for at skabe vækst og udvikling i hele Danmark samtidig
med, at der fortsat værnes om landets natur og miljø.
2. Fokusering af de nationale interesser til fire nationale interesseområder: Vækst og erhvervsudvikling, natur- og
miljøbeskyttelse, kulturarvs- og landskabsbevarelse samt hensyn til nationale og regionale anlæg.
3. Oprydning i ikke udnyttede reservationer til ferie- og fritidsanlæg og mulighed for etablering af mellem 0 og 15 nye
forsøgsprojekter for kyst og naturturisme.
4. Nye muligheder i kystnærhedszonen.
5. Størrelsesgrænserne for udvalgsvarebutikker fjernes helt, mens størrelsesgrænserne for dagligvarebutikker øges.
Mulighed for etablering og udvidelse af aflastningsområder i hele landet.
6. Klare regler for kommunernes udlæg til byvækst.
7. Regler om planlægning for produktionserhverv, som sikrer udlæg af erhvervsområder, der forbeholdes
produktionsvirksomheder, ligesom erhvervsarealer langs motorveje skal forbeholdes transport- og logistikvirksomheder
og andre transporttunge virksomheder.
8. Mere fleksibel planadministration med kortere høringsfrister og mulighed for dispensation fra lokalplaner til
midlertidige aktiviteter, herunder studieboliger.
9. Udbygning af ’PlansystemDK’ for at sikre fuldt digitale planer. Den helt konkrete løsningsmodel drøftes mellem
Erhvervs- og Vækstministeriet, Skatteministeriet og KL. Det kan medføre behov for ændringer i lovforslaget i forlængelse
af høringen.
10. Nye udviklingsmuligheder i landdistrikterne. Borgere og virksomheder får flere umiddelbare rettigheder til at bruge
overflødiggjorte bygninger og bygge større boliger i landzonen. Kommunerne kan udpege omdannelseslandsbyer til
udvikling.
11. Brugsperioden for sommerhuse i sommerhusområder forlænges fra de nuværende 26 uger til 34 uger. Pensionisters ret
til at anvende deres sommerhus til helårsbeboelse udvides til at gælde pensionister, der ejer en fritidsbolig i landzone.
Kravet til det forudgående ejerskabs varighed nedsættes fra 8 år til 1 år.
12. Teknisk konsekvensrettelse i bestemmelserne vedr. områder for særlige drikkevandsbeskyttelse som følge af, at
varetagelsen af grundvandsbeskyttelsen er flyttet fra vandplanerne til lov om vandforsyning mv.



 
Erhvervsstyrelsens høringsbrev samt lovforslaget med uddybende bemærkninger er vedlagt som bilag.
 
VURDERING
Teknik og Kultur vurderer, at flere af ændringerne i forslaget til modernisering af planloven har særlig betydning for
Favrskov Kommune. Det drejer sig om:
 
- Den ændrede formålsbestemmelse med mere fokus på vækst og udvikling (pkt. 1).
- Klarere og skærpede regler for kommunernes udlæg til byvækst (pkt. 6).
- Større fleksibilitet i planadministrationen (pkt. 8).
- Nye udviklingsmuligheder i landdistrikterne (pkt. 10).
 
Tilsvarende er der emner, som ikke vurderes at have særlig stor betydning for Favrskov Kommune (pkt. 3, 4 og 11).    
 
De øvrige ændringer og nye elementer i lovforslaget kan have betydning i konkrete situationer og vil skulle iagttages i
fremtidige kommune- og lokalplaner. Det gælder fx ændrede arealgrænser for detailhandelsbutikker og nye regler for
regulering af miljøkonsekvenser omkring produktionserhverv.
 
Grundlæggende har lovforslaget til formål at modernisere planloven med henblik på at give kommuner, virksomheder og
borgere mere frihed til at skabe udvikling og vækst i hele Danmark under fortsat hensyntagen til natur og miljø. Det må
således forventes, at udmøntningen af den nye planlov vil forbedre rammerne for den fysiske planlægning og have fokus
på kommunernes mulighed for at udøve lokal tilpasset planlægning.
 
I det lys må det ligeledes forventes, at det forhold, at visse statslige interesser ophøjes til lovbestemmelser, ikke vil
medføre ufleksible krav til den kommunale planlægning.
 
Med lovforslaget lægges der op til en stramning af rammerne for kommunernes udlæg til byvækst. Der stilles bl.a.
skærpede krav til kommunernes redegørelse for planlægningen i forbindelse med byvækst. I den forbindelse er der
imidlertid en række uklarheder. Herunder hvordan det beskrevne princip om at udlæg ét sted i kommunen medfører
reduktion et andet sted, vil understøtte et mål om differentieret lokal planlægning. Under indtryk af den nye
formålsparagraf er det afgørende, at den foreslåede lovændring ikke svækker mulighederne for lokal vækst og udvikling
tilpasset de enkelte kommuners og byers individuelle behov. I samme forbindelse vurderes det uheldigt at indføre en
standardiseret metode til opgørelse af de lokale behov for areal til byvækst, sådan som det er varslet i lovforslaget.
 
Set i sammenhæng med de lempelser, der ligger i vandhandleplanernes ændrede retningslinjer for byvækst, forventes
planlovsforslaget dog at resultere i bedre og mere fleksible rammer for Favrskov Kommunes fysiske planlægning.
 
Med lovforslaget øges mulighederne for kortere og mere fleksible høringsfrister. Det vil i mange situationer kunne betyde
kortere planlægningsprocesser, hvilket vil være positivt for vækst og udvikling i det hele taget. Høringsperioden udgør
dog kun en mindre del af den samlede procestid i forbindelse med lokalplaner og kommuneplantillæg. Derfor kunne
ændringen med fordel udvides til at omfatte begrebet ”byzonetilladelser”, som flere kommuner har gode erfaringer med
gennem frikommuneforsøg, og som vil være forbundet med en væsentlig kortere proces og være mindre
ressourcekrævende.
 
Lovforslaget lægger også op til udvidede og mere fleksible muligheder i landsbyer og landdistrikter. Der åbnes bl.a. for, at
kommunerne får mulighed for at udøve en mere målrettet planlægning for udviklingen i udvalgte landsbyer. Sammen med
flere umiddelbare rettigheder i stedet for krav om landzonetilladelser i det åbne land må muligheden for at udpege
”omdannelseslandsbyer” forventes dels at betyde umiddelbare administrative lettelser og dels at give nye
udviklingsmuligheder i landsbyer og landdistrikter.
 
Sammenfattende vurderes forslaget til modernisering af planloven at give kommunerne flere og mere fleksible
muligheder for at skabe vækst og udvikling. De konkrete konsekvenser vil dog afhænge af den konkrete udmøntning med
bekendtgørelser og vejledninger.
 
ØKONOMI
Der forventes ingen direkte afledte udgifter for Favrskov Kommune, som følge af en eventuel lovændring, men nogle af
punkterne kan medføre en indledende ekstra administrativ indsats, mens andre kan medføre administrative lettelser på
sigt.
 
INDDRAGELSE
Lovforslaget er i høring indtil 17. oktober 2016. På grund af den korte høringsfrist udsendes udkast til høringssvar
særskilt til Økonomiudvalgsmødet.



I forlængelse af Økonomiudvalgets behandling af sagen indsender Teknik og Kultur udkast til høringssvar til
Erhvervsstyrelsen med forbehold for Byrådets godkendelse 25. oktober 2016.
 
INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Byrådet:
 
1.    At godkende udkast til høringssvar til Erhvervsstyrelsen om udkast til lovforslag om modernisering af planloven.
 
BESLUTNING
 
Økonomiudvalget, 12. oktober 2016:
Fraværende: Hanne Smedegaard
 
Indstilles godkendt.
 
Bilag
Udkast til høringssvar 710-2016-335798

Høringsbrev 710-2016-322209

Lovforslag om modernisering af planloven 710-2016-322208
 
 
 
 
Byråd, 25. oktober 2016:
Fraværende: Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Udkast til høringssvar

Høringsbrev

Lovforslag om modernisering af planloven

kmdedhvis:710-2016-335798
kmdedhvis:710-2016-322209
kmdedhvis:710-2016-322208


Punkt 167: Godkendelse af vedtægtsændring for Beredskab & Sikkerhed

Sagsfremstilling

Byråd
25. oktober 2016
Sagsnr. 710-2016-48727
Dok.nr. 710-2016-349319
Sagsbehandler DPDJOH
 
 

167.                Godkendelse af vedtægtsændring for Beredskab & Sikkerhed - Åbent
 

Tidl. politisk behandling Beredskabskommissionen 12.09.16

Forventet sagsgang ØK, BY

Lovgrundlag  

 
SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling foreslåede vedtægtsændringer for Beredskab & Sikkerhed.
 
Beredskabskommissionen for Beredskab & Sikkerhed har behandlet forslaget om ændring af vedtægter 12. september
2016 og fremsender sin indstilling til de fire byråd/kommunalbestyrelsers behandling. Beredskabskommissionens
sagsfremstilling er vedlagt som bilag.
 
I juni 2016 har Folketinget vedtaget ændringer til beredskabsloven (lov nr. 634 af 8. juni 2016), som giver
kommunalbestyrelserne hjemmel til at delegere en række beredskabsrelaterede myndighedsopgaver til de nye
fælleskommunale beredskaber. Opgaverne har tidligere været varetaget i kommunernes beredskabsafdelinger, men ved
etableringen af Beredskab & Sikkerhed som § 60-fællesskab bortfaldt den fornødne hjemmel til myndighedsudøvelse på
en række områder som følge af manglende delegationsbeføjelser. Idet opgaverne har været håndteret i de tidligere
kommunale beredskabsafdelinger, så har vedtægtsændringerne ikke økonomiske konsekvenser for hverken kommunerne
eller beredskabet. Med de foreslåede opdateringer af beredskabets vedtægter bringes praksis nu i overensstemmelse med
gældende lovgivning.
 
ØKONOMI
Der er ingen økonomiske konsekvenser.
 
INDSTILLING
Beredskabskommissionen indstiller til Byrådet:
 
1.    At de foreslåede vedtægtsændringer og ajourføring af bilag godkendes.
 
BESLUTNING
 
Økonomiudvalget, 12. oktober 2016:
Fraværende: Hanne Smedegaard
 
Indstilles godkendt.
 
Bilag
Godkendelse af vedtægtsændring for Beredskab &
Sikkerhed

710-2016-
332071

kmdedhvis:710-2016-332071
kmdedhvis:710-2016-332071


Statsforvaltningens forhåndsgodkendelse 710-2016-
330367

Forslag til opdaterede vedtægter og bilag
(Statsforvaltningen)

710-2016-
330366

Notat om ændringer i beredskabsloven 710-2016-
335176

 
 
 
 
Byråd, 25. oktober 2016:
Fraværende: Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Godkendelse af vedtægtsændring for Beredskab & Sikkerhed

Statsforvaltningens forhåndsgodkendelse

Forslag til opdaterede vedtægter og bilag (Statsforvaltningen)

Notat om ændringer i beredskabsloven

kmdedhvis:710-2016-330367
kmdedhvis:710-2016-330367
kmdedhvis:710-2016-330366
kmdedhvis:710-2016-330366
kmdedhvis:710-2016-335176
kmdedhvis:710-2016-335176


Punkt 168: Godkendelse af beredskabets budget for 2017-2020

Sagsfremstilling

Byråd
25. oktober 2016
Sagsnr. 710-2016-48727
Dok.nr. 710-2016-349320
Sagsbehandler DPDJOH
 
 

168.                Godkendelse af beredskabets budget for 2017-2020 - Åbent
 

Tidl. politisk behandling Beredskabskommissionen 12.09.16

Forventet sagsgang ØK, BY

Lovgrundlag  

 
SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til budgetforslag 2017-20 for Beredskab & Sikkerhed.
 
Beredskabskommissionen for Beredskab & Sikkerhed har 12. september 2016 behandlet budgetforslag 2017-20 samt
takstblad for 2016-2017  og fremsender sin indstilling til de fire kommunalbestyrelsers behandling.
Beredskabskommissionens sagsfremstilling er vedlagt som bilag. Beredskabskommissionens sagsfremstillinger er vedlagt
som bilag.
 
Takstbladet tager udgangspunkt i de priser, der i dag anvendes i kommunerne med den fornødne fremskrivning. Der vil i
løbet af efteråret 2016 blive udarbejdet et harmoniseringsforslag, så taksterne for tilslutning og overvågning af
brandalarmeringsanlæg (ABA) gøres ens på tværs af de fire kommuner til effektuering fra 2018.
 
Budgetforslag 2017-20 er udarbejdet med udgangspunkt i budget 2016, der er godkendt i Byrådet den 15. december 2015.
I løbet af 2016 er budgettet justeret på baggrund af viden, der er tilkommet i forbindelse med etableringen af det nye
beredskab. Der er således indarbejdet følgende forudsætninger i budgetforslag 2017-20:
 

Serviceniveauet, herunder antallet af brandstationer som det blev vedtaget i forbindelse med den risikobaserede
dimensionering fra januar 2016, fortsætter uændret.
Der er i alt indarbejdet besparelser for 3,0 mio. kr. (Fase 1-besparelserne).
Det er i forbindelse med budgetlægningen for 2017-20 besluttet at Fase 2-besparelsen ikke kan realiseres, hvorfor
den forudsatte besparelse på 3,9 mio. kr. er fjernet fra Beredskabets budget.
Udgifter til husleje for anvendelse af kommunale bygninger til brandstationer er indarbejdet i budgettet, i alt 1,224
mio. kr.
Udgifter til husleje for beredskabets administration er indarbejdet i budgettet, i alt 200.000 kr.

 
ØKONOMI
Oversigten herunder viser de politisk godkendte ændringer til det oprindelige budget 2016, der fører til budgetforslaget
for 2017-20. Ændringerne der er indarbejdet i budget 2016, omfatter udgifter til husleje, forsikring og administrative
lokaler, og er i Favrskov Kommune indarbejdet i forbindelse med 1. budgetopfølgning 2016.
 
Beredskab og Sikkerhed Randers Favrskov Syddjurs Norddjurs I alt

Budget 2016 17.292 7.986 9.410 8.558 43.246



Husleje og forsikring 40 120 383 681 1.224

Administration i Randers 78 36 44 42 200

P/L-regulering (2016/17) 388 163 203 211 965

Budgetforslag 2017-20 17.798 8.305 10.040 9.492 45.635

Kommunernes ejerandel 39,0 % 18,2 % 20,8 % 22,0 % 100 %
 
Der er i Favrskov Kommune i Budget 2017-20 afsat 8,309 mio. kr. til udgifter i forbindelse med Beredskabet. Det
forventes derfor at det fremlagte budgetforslag fra Beredskab og Sikkerhed er retvisende og at udgifterne for Favrskov
Kommune ikke overstiger det fremlagte budgetforslag.
 
INDSTILLING
Beredskabskommissionen indstiller til Byrådet:
 
1.    At Budgetforslag 2017-2020 godkendes
2.    At takstblad for Beredskab & Sikkerheds ydelser 2016‐2017 godkendes.
 
 
BESLUTNING
 
Økonomiudvalget, 12. oktober 2016:
Fraværende: Hanne Smedegaard
 
Indstilles godkendt.
 
Bilag
Budgetforslag 2017-2020 710-2016-

332080

Godkendelse af takstblad for Beredskab & Sikkerheds
ydelser 2016-2017.

710-2016-
332106

Takstblad for eksterne ydelser 710-2016-
330368

 
 
 
 
Byråd, 25. oktober 2016:
Fraværende: Ingen
 
Godkendt, idet det præciseres, at prisen for hhv. tilslutning og årlig afgift for Automatisk Brand Alarmeringsanlæg for
Djursland i 2016 ikke er 6.000 kr. men 4.750 kr. ex. moms og 4.847 kr. ex. moms i 2017. Der henvises til bilaget
Takstblad for eksterne ydelser side 5.

Bilag

Budgetforslag 2017-2020

Godkendelse af takstblad for Beredskab & Sikkerheds ydelser 2016-2017.

Takstblad for eksterne ydelser

kmdedhvis:710-2016-332080
kmdedhvis:710-2016-332080
kmdedhvis:710-2016-332106
kmdedhvis:710-2016-332106
kmdedhvis:710-2016-330368
kmdedhvis:710-2016-330368


Punkt 169: Godkendelse af skolestyrelsesvedtægt efter dialog og høring

Sagsfremstilling

Byråd
25. oktober 2016
Sagsnr. 710-2010-49098
Dok.nr. 710-2016-349321
Sagsbehandler DPHPJE
 
 

169.                Godkendelse af skolestyrelsesvedtægt efter dialog og høring - Åbent
 

Tidl. politisk behandling BS-U, 09.06.2016, pkt. 31

Forventet sagsgang BS-U, ØK, BY

Lovgrundlag Folkeskoleloven

 
SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag tage stilling til, om den obligatoriske skolestyrelsesvedtægt skal ændres, så proceduren for at
optage dokumenter i bilaget forenkles. Forenklingen skal sikre, at der ikke gennemføres to høringer om den samme sag.
 
Skolestyrelsesvedtægten består af en vedtægtsdel og en bilagsdel. Den foreslåede ændring af skolestyrelsesvedtægten
indebærer, at enhver ændring i bilagsdelen ikke automatisk medfører en høringsproces.
 
Baggrunden herfor er, at bilagsdelen typisk indeholder styringsdokumenter, der allerede er behandlet politisk og forud har
været sendt i høring ved skolebestyrelserne. Desuden kan der i bilagsdelen optages andre administrative dokumenter, der
er væsentlige i forhold til driften af skolevæsenet. 
 
Strukturændringer og valg af forældrerepræsentanter er de eneste dokumenter, der skal optages i bilagsdelen jf.
lovgivning. Struktur og valg af forældrerepræsentanter kan fortsat ikke ændres uden høring.
 
Forslag til en revideret ”Skolestyrelsesvedtægt for Favrskov Kommune” har været til udtalelse ved skolebestyrelserne:
 
· Fem skolebestyrelser tilslutter sig forslaget.
· Fire skolebestyrelser har ingen bemærkninger til forslaget.
· Fire skolebestyrelser kan ikke tilslutte sig forslaget og ønsker alle ændringer i bilaget til høring fremover.
 
Udtalelserne fremgår af bilaget ”Skolebestyrelsernes udtalelser”.
 
På baggrund af høringssvarene har Børne- og Skoleudvalget bedt Børn og Skole om at gå i yderligere dialog med
skolebestyrelserne.
 
Børn og Skole har efterfølgende holdt møde med skolebestyrelsesformænd og skoleledere med henblik på at sikre en
fælles forståelse af skolestyrelsesvedtægten og bilagets funktion i driften af skoleområdet. På mødet, hvor otte skoler
mødte frem, blev baggrunden for ønsket om at ændre skolestyrelsesvedtægten uddybet, og der var mulighed for at komme
med bemærkninger og forslag.
 
På mødet blev der udtrykt opbakning til forslaget med en præcisering af, at det i ændringen af skolestyrelsesvedtægtens
kapitel 3 skal fremgå, at der ved interne samarbejdsforhold forstås forhold, der ligger uden for skolebestyrelsens
kompetenceområder.
 
Børn og Skole har som opfølgning på mødet sendt en skrivelse til skolebestyrelserne vedrørende dialogmødet og den
foreslåede ændring af styrelsesvedtægten. Af skrivelsen fremgår det bl.a., at bilagsdelen foreslås opdateret med forslag,



der allerede har været i høring, samt med administrative konsekvensrettelser på baggrund af forhold, der ligger uden for
skolebestyrelsernes kompetenceområder. Dette har ikke givet anledning til bemærkninger fra bestyrelserne
 
På denne baggrund foreslår Børn og Skole følgende ændring til skolestyrelsesvedtægtens kapitel 3 ”Ikrafttræden og
ændringer” (forslag til ændring er kursiveret):
 
”Ændringer i skolestyrelsesvedtægten kan kun finde sted efter indhentet udtalelse fra skolebestyrelserne. Bilagsdelen
opdateres løbende med Byrådets beslutninger, lovændringer samt mål og rammer for interne samarbejdsforhold, der
ligger uden for skolebestyrelsens kompetenceområder. Information om opdateringer udsendes til skolebestyrelser og
samarbejdsudvalg”.
 
Den gældende skolestyrelsesvedtægt fra 3. september 2014 er udover ændringen i kapitel 3 blevet opdateret på baggrund
af politiske beslutninger truffet siden den seneste opdatering. Derudover er styrelsesvedtægten opdateret med gældende
interne driftsmæssige forskrifter, der ligger uden for skolebestyrelsens kompetencer, men som der arbejdes med på
skoleområdet i Favrskov Kommune. Opdateringerne vedrører: Den åbne skole, mål og indhold for skolefritidsordninger,
funktionsbestemmelser for Pædagogiske læringscentre (PLC), samarbejde med Ungdommens Uddannelsesvejledning
(UU), samarbejde med den kommunale ungdomsskole samt samarbejde med den kommunale musikskole. Ændringerne er
markeret med rødt i vedlagte bilag.
 
VURDERING
Børn og Skole vurderer, at den foreslåede ændring vil betyde en forenkling af arbejdet med skolestyrelsesvedtægten, og at
forslaget ikke medfører mindre inddragelse.
 
Børn og Skole vurderer endvidere, at Favrskov Kommune generelt prioriterer inddragelse af skolebestyrelserne højt, og at
alle parter har stor glæde af den løbende dialog til gavn for udviklingen af folkeskolen. Skolebestyrelsens indflydelse er
desuden generelt sikret gennem lovgivningen. Ifølge folkeskoleloven kan skolebestyrelsen afgive udtalelse og stille
forslag til skolens leder og Byrådet om alle spørgsmål, der vedrører skolebestyrelsens virksomhed, ligesom
skolebestyrelsen skal afgive udtalelse om alle spørgsmål, som Byrådet forelægger den.
 
Skolestyrelsesvedtægten findes på Favrskov Kommunes hjemmeside: www.favrskov.dk/borger/familie-og-boern/skole.
På baggrund af skolebestyrelsernes tilbagemeldinger vil Børn og Skole overveje, hvordan skolestyrelsesvedtægt og
bilagsdel præsenteres her.
 
ØKONOMI
Der er ingen økonomiske konsekvenser.
 
INDDRAGELSE
Forslag om ændring af skolestyrelsesvedtægten har været til udtalelse ved skolebestyrelserne.
 
Efterfølgende har Børn og Skole holdt møde for skolebestyrelsesformænd og skoleledere med henblik på at sikre en
fælles forståelse af vedtægtens funktion i driften af skoleområdet.
 
INDSTILLING
Direktøren for Børn og Skole indstiller til Byrådet:
 
1.    At forslag om ændring af skolestyrelsesvedtægten godkendes.
 
BESLUTNING
 
Børne- og Skoleudvalget, 6. oktober 2016:
Fraværende: Thomas Storm
 
Indstilles godkendt.
 
Børne- og Skoleudvalget bemærker, at den ændrede formulering i skolestyrelsesvedtægten har været præsenteret for og
rundsendt til skolebestyrelserne, og at dette ikke har givet anledning til kommentarer.
 
Økonomiudvalget, 12. oktober 2016:
Fraværende: Hanne Smedegaard
 
Indstilles godkendt.
 

http://www.favrskov.dk/borger/familie-og-boern/skole


Bilag
Skolestyrelsesvedtægt 2016 710-2016-309176

Skolebestyrelsernes udtalelser 710-2016-178193
 
 
 
 
Byråd, 25. oktober 2016:
Fraværende: Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Skolestyrelsesvedtægt 2016

Skolebestyrelsernes udtalelser

kmdedhvis:710-2016-309176
kmdedhvis:710-2016-178193


Punkt 170: Kulturaftale 2017 - allonge til Kulturaftale 2013-2016

Sagsfremstilling

Byråd
25. oktober 2016
Sagsnr. 710-2016-45309
Dok.nr. 710-2016-349322
Sagsbehandler DPDJOH
 
 

170.                Kulturaftale 2017 - allonge til Kulturaftale 2013-2016 - Åbent
 

Tidl. politisk
behandling

BY 28.08.12

Forventet
sagsgang

KFU, ØK, BY

Lovgrundlag Bekendtgørelse nr. 728 om Kulturministeriets kulturaftaler med
kommuner mv. og om regionernes opgaver på kulturområdet

 
SAGENS INDHOLD
I denne sag skal Byrådet tage stilling til indgåelse af Kulturaftale for 2017 udarbejdet som allonge til Kulturaftalen for
2013–2016.
 
Favrskov, Norddjurs, Odder, Samsø, Skanderborg og Syddjurs Kommuner indgik i oktober 2012 aftale med
Kulturministeriet om kulturaftale for perioden 2013-2016. Aftalen udløber officielt 31. december 2016.
 
Udkast til Kulturaftale 2017 og evaluering af den nuværende kulturaftale ”Kulturring Østjylland” 2016 er vedlagt sagen
som bilag.
 
Formålet med den ét-årige aftale er at forlænge kulturregionens aftale, så den udløber samtidig med flere af de
omkringliggende kommuners aftaler, da det giver mulighed for nye kulturaftalekonstruktioner. Endvidere understøtter
forlængelsen det engagement, de seks kommuner har i Aarhus som Europæisk Kulturhovedstad i 2017, hvor Kulturring
Østjylland-kommunerne har adskillelige projekter, der indgår som en del af det officielle 2017-program.
 
Projekterne i den ét-årige aftale ligger i direkte forlængelse af den gældende aftales indsatsområder og er udvalgt ud fra
udviklingspotentiale og styrkelse af kulturregionen.
 
Aftaleudkastet lægger op til to nye projekter:
• ”Årstidernes højtider” – et projekt, der sætter fokus på de gamle traditioner
• ”Vovemod – vilje til talent” – et projekt, der involverer unge med henblik på at styrke og udfordre deres kreative talent
og potentiale.
 
Aftaleudkastet forlænger følgende projekter:
• ”Kultur på hjul – herfra min verden går”
• ”Gentænk biblioteket fysisk og digitalt – Det dynamiske bibliotek”
• ”Vild med sang i naturen. ”
 
Regionsbestyrelsen for Kulturring Østjylland vil sammen med de respektive kulturudvalg fortsætte drøftelserne omkring
en eventuelt fortsættelse af samarbejdet efter 2017.
 
ØKONOMI



Aftaleudkast for en ny ét-årig kulturaftale bygger på den eksisterende bidragsstruktur, hvor der ydes 2,85 kr. pr indbygger
i de deltagende kommuner.
 
Den samlede økonomiske ramme er på i alt 1,2 mio. kr. Kulturministeriet yder et samlet tilskud på 600.000 kr., og
Kulturring Østjylland yder et tilsvarende tilskud på minimum 600.000 kr.
 
De 600.000 kr. er fordelt som følger:
 

Favrskov Kommune  134.131 kr.

Norddjurs Kommune  108.267 kr.

Odder Kommune    62.054 kr.

Samsø Kommune    10.834 kr.

Skanderborg Kommune  165.463 kr.

Syddjurs Kommune  119.251 kr.

I alt  600.000 kr.

 
Favrskov Kommunes bidrag til aftalen på 134.131 kr. i 2017 kan, i lighed med den eksisterende kulturaftale, afholdes
indenfor rammen til Kulturring Østjylland, som i 2017 udgør 159.154 kr.
 
INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Byrådet:
 
1.    At godkende det ét-årige forslag til Kulturaftale for 2017.
 
BESLUTNING
 
Kultur- og Fritidsudvalget, 4. oktober 2016:
Fraværende: ingen
 
Indstilles godkendt.
 
Økonomiudvalget, 12. oktober 2016:
Fraværende: Hanne Smedegaard
 
Indstilles godkendt.
 
Bilag
Udkast til Kulturaftale 2017 - allonge til Kulturaftale
2013 - 2016

710-2016-
320375

Evaluering Kulturring juni 2016 710-2016-
325841

 
 
 
 
Byråd, 25. oktober 2016:
Fraværende: Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Udkast til Kulturaftale 2017 - allonge til Kulturaftale 2013 - 2016

kmdedhvis:710-2016-320375
kmdedhvis:710-2016-320375
kmdedhvis:710-2016-325841
kmdedhvis:710-2016-325841


Evaluering Kulturring juni 2016



Punkt 171: Lokalplan nr. 365, 2. etape af Haldumgårdsvej i Hinnerup

Sagsfremstilling

Byråd
25. oktober 2016
Sagsnr. 710-2014-9659
Dok.nr. 710-2016-349323
Sagsbehandler DPGSMI
 
 

171.                Lokalplan nr. 365, 2. etape af Haldumgårdsvej i Hinnerup - Åbent
 

Tidl. politisk behandling BY, 26.04.16, pkt. 83

Forventet sagsgang TM-U, ØK, BY

Lovgrundlag Planloven

 
SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag vurdere høringssvar og beslutte det endelige indhold i ”Lokalplan nr. 365 – 2. etape af
Haldumgårdsvej i Hinnerup”.
 
Formålet med lokalplanen er at åbne mulighed for at udvide det nye boligområde ved Haldumgårdsvej med yderligere 38
åben-lave og 21 tæt-lave boliger. Det indgår også i formålet at sikre, at der udlægges stier i området og sker tilpasning til
naboområderne. Lokalplanen omhandler anden og sidste etape af området ved Haldumgårdsvej i Hinnerup.  
 
Lokalplanforslaget har været fremlagt i offentlig høring i perioden 2. maj til 27. juni 2016. Lokalplanforslaget er vedlagt
som bilag nr. 1.
 
VURDERING
Der er i høringsperioden modtaget tre høringssvar:
1. 46 lodsejere fra 1. etape af ved Haldumgårdsvej-området, herunder vejene Udsigten, Stenagerbakken, Skovstien,
Harebakken og Rævegraven
2. Bestyrelsen for Grundejerforeningen Haldumgård på vegne af samtlige 90 husstande indenfor lokalplan nr. 327
Boligområde ved Århusvej i Hinnerup
3. Jørgen Hald, Skanderborgvej, Haldum.
 
Herunder redegøres kort for indholdet i de tre høringssvar.
Ad 1) Lodsejerne er bekymrede for, at forlængelsen af Haldumgårdsvej og den forventede øgede trafikmængde vil
medføre øget hastighed og risiko for uheld samt en generel forringelse af trafiksikkerheden. Lodsejerne fremlægger fem
alternative forslag til opdeling af vejsystemet og etablering af nye adgangsveje til den uudbyggede del af området, så
mere trafik i det eksisterende boligområde undgås.
 
Ad 2) Grundejerforeningen udtrykker bekymringer for trafikmængde, trafikstøj og hastighed på vejene.
Grundejerforeningen stiller nogle konkrete forslag til løsninger. Forslagene ligger dog ud over, hvad der kan reguleres i
lokalplanen.
 
Ad 3) Jørgen Hald er nabo til lokalplanområdet og mener, at boligområdet kommer for tæt på hans ejendom. Han ønsker
en tydeligere afgrænsning af sin ejendom, da han er generet af beboere, der færdes og opholder sig på ejendommen.

Desuden er der ifølge Jørgen Hald problemer med et eksisterende regnvandsbassin i området.
 
Høringssvarene er beskrevet i bilag 2 sammen med Teknik og Kulturs kommentarer og indstilling. Den fulde ordlyd af
høringssvarene fremgår af bilag 3.



 
Efter en nærmere vurdering giver høringssvarene ikke anledning til, at Teknik og Kultur foreslår ændringer i den endelige
udgave af lokalplan nr. 365.
 
ØKONOMI
Lokalplanen forventes realiseret som privat udstykning og byggemodning. Derfor medfører planen ikke udgifter for
Favrskov Kommune.
 
Ejer har underskrevet en erklæring om fraskrivelse af kommunal overtagelsespligt.
 
INDDRAGELSE
Lokalplanforslaget og kommuneplantillægget har været fremlagt i offentlig høring i perioden 2. maj til 27. juni 2016.
 
INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Byrådet:
 
1. At forslag til ”Lokalplan nr. 365 – 2. etape af Haldumgårdsvej i Hinnerup” vedtages endeligt uden ændringer.
 
BESLUTNING
 
Teknik- og Miljøudvalget, 6. oktober 2016:
Fraværende: Ingen
 
Indstilles godkendt.
 
Økonomiudvalget, 12. oktober 2016:
Fraværende: Hanne Smedegaard
 
Indstilles godkendt.
 
Bilag
1) Forslag til "Lokalplan nr. 365 - 2. etape af
Haldumgårdsvej i Hinnerup"

710-2016-
304927

2) Vurdering af høringssvar 710-2016-
247444

3) Indsendte høringssvar 710-2016-
248450

 
 
 
 
Byråd, 25. oktober 2016:
Fraværende: Ingen
 
Godkendt.

Bilag

1) Forslag til "Lokalplan nr. 365 - 2. etape af Haldumgårdsvej i Hinnerup"

2) Vurdering af høringssvar

3) Indsendte høringssvar

kmdedhvis:710-2016-304927
kmdedhvis:710-2016-304927
kmdedhvis:710-2016-247444
kmdedhvis:710-2016-247444
kmdedhvis:710-2016-248450
kmdedhvis:710-2016-248450


Punkt 172: Lokalplan nr. 355, Centerområde i Søften og tillæg nr. 20 til
Kommuneplan 13

Sagsfremstilling

Byråd
25. oktober 2016
Sagsnr. 710-2013-8250
Dok.nr. 710-2016-349325
Sagsbehandler DPGSMI
 
 

172.                Lokalplan nr. 355, Centerområde i Søften og tillæg nr. 20 til Kommuneplan 13
- Åbent
 

Tidl. politisk behandling BY, 31.05.16, pkt. 105

Forventet sagsgang TM-U, ØK, BY

Lovgrundlag Planloven

 
SAGENS INDHOLD
Byrådet skal i denne sag vurdere høringssvar og beslutte det endelige indhold i ”Lokalplan nr. 355 – Centerområde i
Søften og tillæg nr. 20 til Kommuneplan 13”.
 
Formålet med lokalplanen er at åbne mulighed for at opføre en dagligvarebutik på max. 1.200 m² og seks tæt-lave boliger
eller etageboliger centralt i Søften. Favrskov Kommune ønsker med udgangspunkt i ”Helhedsplan for centerområde i
Søften” at styrke de bymæssige funktioner, der findes i Søften i dag, med et godt handelsmiljø og gode byrum.
 
Lokalplanområdet ligger inden for ”Helhedsplan for centerområde i Søften” og lokalplanen er i overensstemmelse med
intentionerne i helhedsplanen.
 
Lokalplanforslaget har været fremlagt i offentlig høring i perioden 6. juni til 1. august 2016. Lokalplanforslaget er vedlagt
som bilag 1.
 
Søften Landsbyråd har indsendt et høringssvar. Høringssvaret er beskrevet i bilag 2 sammen med Teknik og Kulturs
kommentarer og indstilling. Den fulde ordlyd af høringssvarene fremgår af bilag 3.
 
VURDERING
Der er i høringsperioden modtaget høringssvar fra Søften Landsbyråd, der har to kommentarer til lokalplanforslaget.
· Landsbyrådet arbejder sammen med andre foreninger i Søften på at få opstillet en informationstavle i stil med den, der
er opstillet i Thorsø. Landsbyrådet foreslår, at lokalplanen skal give mulighed for at opstille en informationstavle med en
højde på op til to meter.
· Landsbyrådet påpeger, at niveauplanet for boligerne i delområde II ligger 73 cm højere end nabogrunden (Skolevej 8) og
foreslår, at terrænet i lokalplanområdet bringes i niveau med nabogrunden af hensyn til den tilladte bygningshøjde, der
fastsættes ud fra en fastlagt kote i delområdet.
 
Efter en nærmere vurdering giver høringssvaret ikke anledning til, at Teknik og Kultur foreslår ændringer i den endelige
udgave af lokalplan nr. 355 og tillæg nr. 20 til Kommuneplan 13.
 
Erhvervsstyrelsen har rettet telefonisk henvendelse og bedt om, at det maksimale bruttoetageareal for butikken på 1.000
m² præciseres i både lokalplanens redegørelse og rammen i kommuneplantillægget. Erhvervsstyrelsen ønsker, at den
maksimale størrelse på det butiksareal, der kan tillades jf. kommuneplanens retningslinjer, tydeligt fremgår af lokalplanen.
 



Præciseringen vil indgå som en redaktionel rettelse i den endelige udgave af lokalplan og kommuneplantillæg.
 
ØKONOMI
Lokalplanen forventes realiseret gennem privat udstykning og bebyggelse, og medfører derfor ikke udgifter for Favrskov
Kommune.
 
INDDRAGELSE
Lokalplanforslaget og kommuneplantillægget har været fremlagt i offentlig høring i perioden 6. juni til 1. august 2016.
 
Teknik og Kultur har tidligere i forløbet holdt møde med projektudviklerne, naboerne til lokalplanområdet og
repræsentanter for Søften Landsbyråd.
 
INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Byrådet:
 
1. At forslag til ”Lokalplan nr. 355 - centerområde i Søften og tillæg nr. 20 til Kommuneplan 13” vedtages endeligt med
redaktionelle rettelser, jf. Erhvervsstyrelsens kommentarer.
 
BESLUTNING
 
Teknik- og Miljøudvalget, 6. oktober 2016:
Fraværende: Ingen
 
Indstilles godkendt.
 
Økonomiudvalget, 12. oktober 2016:
Fraværende: Hanne Smedegaard
 
Indstilles godkendt.
 
Bilag
1) Forslag til "Lokalplan nr. 355 - Centerområde i Søften
og tillæg nr. 20 til Kommuneplan 13"

710-2016-
162443

2) Vurdering af høringssvar 710-2016-
276397

3) Indsendte høringssvar 710-2016-
276972

 
 
 
 
Byråd, 25. oktober 2016:
Fraværende: Ingen
 
Godkendt.

Bilag

1) Forslag til "Lokalplan nr. 355 - Centerområde i Søften og tillæg nr. 20 til Kommuneplan 13"

2) Vurdering af høringssvar

3) Indsendte høringssvar

kmdedhvis:710-2016-162443
kmdedhvis:710-2016-162443
kmdedhvis:710-2016-276397
kmdedhvis:710-2016-276397
kmdedhvis:710-2016-276972
kmdedhvis:710-2016-276972


Punkt 173: Endelig vedtagelse af Strukturplan for Ulstrup ved Gudenåen

Sagsfremstilling

Byråd
25. oktober 2016
Sagsnr. 710-2013-78465
Dok.nr. 710-2016-349326
Sagsbehandler DPHWSO
 
 

173.                Endelig vedtagelse af Strukturplan for Ulstrup ved Gudenåen - Åbent
 

Tidl. politisk behandling BY, 25.02.14, pkt. 31 og BY, 31. 05.16, pkt. 104

Forventet sagsgang TM-U, ØK, BY

Lovgrundlag  

 
SAGENS INDHOLD
Efter endt offentlig høring af forslaget til strukturplan for Ulstrup ved Gudenåen skal Byrådet i denne sag vurdere de
indkomne høringssvar og beslutte indholdet i den endelige strukturplan.
 
Strukturplanforslaget har været fremlagt i offentlig høring i perioden 3. juni til 1. juli 2016. Strukturplanforslaget, som
udgøres af to dele, er vedlagt som bilag 1 og 2.
 
Der er i høringsperioden indsendt et høringssvar, som er beskrevet i bilag 3. Den fulde ordlyd af høringssvaret fremgår af
bilag 4.
 
VURDERING
Teknik og Kultur anbefaler, at følgende ændringer indarbejdes i den endelige strukturplan på baggrund af det modtagne
høringssvar:
 
1. Følgende tilføjes i afsnit om fredningsforslag for Gudenåen på side 10: ”Ved en fredning af området vil der kunne
sikres nye adgangsmuligheder til Trækstien, samt muliggøres statslig medfinansiering af den efterfølgende realisering.”
2. Kortet på strukturplanens side 4 og 5 rettes til: ”Forlængelse af cykelsti til kommunegrænsen som supplement til
Trækstien.”
3. Der indsættes et supplerende formidlingsspot ved Åbro, på kortet side 5.
4. Følgende tilføjes afslutningsvist på side 11: ”Favrskov Kommune arbejder for at fremme naturpleje i form af frivillige
aftaler.”
5. På strukturplanens side 15 under afsnittet om renovering af skiltning tilføjes: ”Der er ønske om, at der udarbejdes
foldere for vandreruterne omkring Ulstrup.”
 
Der foretages endvidere redaktionelle rettelser af strukturplanen inden offentliggørelse. Dette omfatter bl.a. opdatering af
de status- og projektbeskrivelser, der er medtaget i forslaget.
 
ØKONOMI
Der er ikke direkte økonomiske konsekvenser for Favrskov Kommune forbundet med vedtagelsen af strukturplanen.
 

INDDRAGELSE
I forbindelse med udarbejdelsen af visionsplanen for Dannebrogpladsen er der afholdt en række møder i foråret 2014 med
centrale interessenter fra lokalområdet og med Danmarks Naturfredningsforening. Der blev afholdt et indledende
borgermøde på Gudenådalens Efterskole 18. juni 2014 om strukturplanen ”Ulstrup ved Gudenåen” og ”Visionen for
Dannebrogpladsen”.



 
I efteråret 2015 var der offentlig høring om lokalplan nr. 367 og kommuneplantillæg nr. 15 for det rekreative område ved
Dannebrogpladsen. Disse planer blev endelig vedtaget af Byrådet 23. februar 2016.
 
Projektet med etablering af forskellige aktiviteter på Dannebrogpladsen gennemføres i samarbejde med Naturstyrelsen,
Friluftsrådet, Danmarks Naturfredningsforening, Ulstrup Lokalråd, Ulstrup Marina, Bamsebo Camping, Ulstrup Skole,
Handicaprådet, Sofienlund Grundejerforening og borgerne i Ulstrup.
 
Strukturplanen for ”Ulstrup ved Gudenåen” er blevet præsenteret for Ulstrup Lokalråd, der har drøftet planen på et møde
6. januar 2016.
 
Strukturplanforslaget har været fremlagt i offentlig høring i fire uger fra 3. juni til 1. juli 2016. Midt i perioden, 15. juni
2016, blev der afholdt et borgermøde om forslaget på Gudenaadalens Efterskole i Ulstrup.
 
INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Byrådet:
 
1.   At ”Strukturplan for Ulstrup ved Gudenåen” vedtages endeligt med ovennævnte ændringer.
 
BESLUTNING
 
Teknik- og Miljøudvalget, 6. oktober 2016:
Fraværende: Ingen
 
Indstilles godkendt.
 
Økonomiudvalget, 12. oktober 2016:
Fraværende: Hanne Smedegaard
 
Indstilles godkendt.
 
Bilag
1) Forslag til strukturplan for Ulstrup ved Gudenåen -
Del 1

710-2016-
181273

2) Forslag til redegørelse til Strukturplan for Ulstrup ved
Gudenåen - Del 2

710-2016-
208123

3) Vurdering af høringssvar 710-2016-
301802

4) Indsendte høringssvar 710-2016-
304905

 
 
 
 
Byråd, 25. oktober 2016:
Fraværende: Ingen
 
Godkendt.

Bilag

1) Forslag til strukturplan for Ulstrup ved Gudenåen - Del 1

2) Forslag til redegørelse til Strukturplan for Ulstrup ved Gudenåen - Del 2

3) Vurdering af høringssvar

4) Indsendte høringssvar
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kmdedhvis:710-2016-301802
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Punkt 174: Endelig godkendelse af Klimaplan 2025, 2. udgave

Sagsfremstilling

Byråd
25. oktober 2016
Sagsnr. 710-2011-89102
Dok.nr. 710-2016-349327
Sagsbehandler DPMETH
 
 

174.                Endelig godkendelse af Klimaplan 2025, 2. udgave - Åbent
 

Tidl. politisk
behandling

BY, 28.08.12, pkt. 32, BY, 25.03.14, pkt. 52, BY, 28.06.16,
pkt. 125

Forventet sagsgang TM-U, ØK, BY

Lovgrundlag  

 
SAGENS INDHOLD
Teknik og Kultur har udarbejdet et forslag til ”Klimaplan 2025, 2. udgave” for Favrskov Kommune.
 
Med Klimaplan 2025, 2. udgave hæver Favrskov Kommune ambitionerne på klima- og energiområdet og sætter nye mål
for indsatsen. De nye mål er:
 
· 50 % reduktion af CO2-udledningen fra energiforbruget i Favrskov Kommune i forhold til 2009 (geografisk)
· 50 % reduktion af CO2-udledningen fra den kommunale bygningsdrift i forhold til 2009
· 50 % af energien skal stamme fra vedvarende energi (VE).
 
Forslag til Klimaplan 2025, 2. udgave har været i offentlig høring fra 5. juli 2016 til 30. august 2016. Der er indkommet
to høringssvar i perioden. Høringssvarene er sammen med notat med Teknik- og Kulturs kommentarer og indstillinger
vedlagt som bilag.
 
Der er modtaget høringssvar fra følgende:
1. Danmarks Naturfredningsforening, Favrskov afdeling
2. Martin Kiefer, Markvænget, Hinnerup.
 
Klimaplanen for Favrskov Kommune forventes opdateret hvert fjerde år i forhold til de aktuelle muligheder og
udfordringer på klima- og energiområdet. Næste revision af klimaplanen forventes i 2020.
 
VURDERING
Teknik og Kultur vurderer, at høringssvarene i hovedtræk er enige i klimaplanens mål og indhold.
 
Høringssvaret fra Danmarks Naturfredningsforening giver anledning til en mindre ændring i klimaplanens afsnit 6,
Landbrug i Favrskov Kommune. Således er der i klimaplanen blevet præciseret, at det er en reduceret jordbehandling af
lavbundsarealer og en mindre kalkning af landbrugsjord, som giver anledning til en mindre udledning af drivhusgasser.
 
 
ØKONOMI
Der er i 2016 afsat et rådighedsbeløb på 750.000 kr. til udmøntning af klimaplanen. Rådighedsbeløbet er bevilget.
 
I budgetforslaget for 2017-20 er der afsat 750.000 kr. i 2017 til udmøntning af klimaplanen. Budgetforslag for 2017-20
forventes vedtaget i oktober 2016. Der vil blive fremlagt en sag til frigivelse af rådighedsbeløbet i 2017, når



budgetforslaget er vedtaget.
 
Arbejdet med klimaplanens projekter skal afholdes indenfor den økonomiske ramme i det pågældende budgetår.
Gennemførelse af tiltag vil således afhænge af, om der allokeres midler til området. Teknik og Kultur vurderer løbende
udgifterne forbundet med klimaplanens projekter, og det økonomiske overslag for hvert enkelte projekt godkendes i
forbindelse med vedtagelse af klimaplanens projektkataloger.
 
Andre af Klimaplanens projekter, som for eksempel etablering af cykelstier eller ESCO-projekt på skolerne, finansieres
via selvstændige bevillinger.
 
INDDRAGELSE
Klimaplan 2025, 2. udgave har været i offentlig høring i perioden 5. juli 2016 – 30. august 2016.
 
INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Byrådet:
 
1.    At ”Klimaplan 2025, 2. udgave” godkendes med den foreslåede ændring.
 
BESLUTNING
 
Teknik- og Miljøudvalget, 6. oktober 2016:
Fraværende: Anne Neergaard, Peder Meyhoff
 
Indstilles godkendt.
 
Økonomiudvalget, 12. oktober 2016:
Fraværende: Hanne Smedegaard
 
Indstilles godkendt.
 
Bilag
Forslag til Klimaplan 2025, 2. udgave 710-2016-

330135

Notat med kommentarer til høringssvar til forslag til
Klimaplan 2025, 2. udgave, Favrskov Kommune

710-2016-
301181

DN's Høringssvar til Klimaplan 2025 710-2016-
300656

Martin Kiefer's høringssvar til Klimaplan 2025 710-2016-
300658

 
 
 
 
Byråd, 25. oktober 2016:
Fraværende: Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Forslag til Klimaplan 2025, 2. udgave

Notat med kommentarer til høringssvar til forslag til Klimaplan 2025, 2. udgave, Favrskov Kommune

DN's Høringssvar til Klimaplan 2025

Martin Kiefer's høringssvar til Klimaplan 2025
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Punkt 175: Høring om Danmarks Naturfredningsforenings budget for
fredningsforslag af Lysnet.

Sagsfremstilling

Byråd
25. oktober 2016
Sagsnr. 710-2015-32474
Dok.nr. 710-2016-349329
Sagsbehandler DPEVCH
 
 

175.                Høring om Danmarks Naturfredningsforenings budget for fredningsforslag af
Lysnet. - Åbent
 

Tidl. politisk behandling BY, 28.06.16, pkt. 126

Forventet sagsgang TM-U, ØK, BY

Lovgrundlag Naturbeskyttelsesloven kapitel 6

 
SAGENS INDHOLD
I denne sag skal Byrådet tage stilling til et høringssvar til Danmarks Naturfredningsforenings (DN) vedrørende deres
budgetudkast til fredningsforslag for Lysnet i Favrskov og Randers Kommuner. Høringen er fremsendt til Favrskov og
Randers kommuner og statens Styrelse for Vand- og Naturforvaltning (SVANA). Svaret skal være Danmarks
Naturfredningsforening i hænde senest 20. oktober 2016.
 
Et flertal i Byrådet besluttede på mødet 28. juni 2016, at Favrskov Kommune ikke vil indgå som samarbejdspartner i
DN’s fredningsforslag for Lysnet.
 
DN har 22. september 2016 fremsendt høring vedrørende budgetudkast til fredningsforslag for Lysnet i Favrskov og
Randers Kommuner. DN har ved henvendelsen meddelt, at de om kort tid rejser en fredningssag for Lysnet i Favrskov og
Randers kommuner. Fredningsforslaget omfatter i alt ca. 470 hektar, hvoraf 398 hektar ligger i Favrskov Kommune og 72
hektar ligger i Randers Kommune.
 
Forslag til Favrskov Kommunes høringssvar samt DN’s fredningsforslag, fredningskort samt budgetoverslag kan ses i
bilag.
 
I henhold til Naturbeskyttelseslovens § 36, stk. 5 skal et fredningsforslag ledsages af et overslag over de forventede
omkostninger, der knytter sig til gennemførelsen af forslaget.
 
For at overholde høringsfristen foreslår Teknik og Kultur at fremsende et foreløbigt høringssvar efter mødet i
Økonomiudvalget 12. oktober 2016, og eventuelt supplerende høringssvar efter byrådsmødet 25. oktober 2016.
 
VURDERING
Teknik og Kultur har vurderet budgettet, men ikke forholdt sig særskilt til fredningsforslaget, da Byrådet har besluttet
ikke at indgå som samarbejdspartner.
 
ØKONOMI
Det samlede budgetoverslag for fredningsforslaget udgør ca. 4,63 mio. kr. Efterfølgende har Favrskov Kommune fået
oplyst, at fordelingen anslås til at være 3,9 mio. kr. for Favrskov Kommune og 730.000 kr. for Randers kommune.
Kommunerne skal betale 25% af erstatningerne og staten skal betale 75 %. Udgiften forventes at blive på ca. 975.000 til
Favrskov Kommune og ca. 183.000 til Randers Kommune.
 



Hvis fredningen vedtages, beskriver fredningsforslaget, at kommunerne skal udarbejde plejeplan senest et år efter
fredningens vedtagelse. Herved får Favrskov Kommune pålagt forpligtelser, og der vil være et behov for en kommunal
anlægsbevilling til etablering af hegn og stier på ca. 300.000 kr. Derudover vil der på nogle af arealerne med høj vækst
kunne blive behov for en anlægsbevilling til rydning, hvilket anslås til 250.000 kr. Den årlige afledte drift forventes at
blive ca. 35.000 kr. Behovet for bevillingerne er tidligst om tre til fire år. De nævnte drifts- og anlægstiltag vil skulle
finansieres af Favrskov Kommune.
 
INDDRAGELSE
På grund af den korte høringsperiode har det ikke været muligt for Teknik og Kultur at koordinere høringen med Randers
Kommune eller SVANA.
 
INDSTILLING
Direktøren for Teknik og Kultur indstiller til Byrådet:
 
1. At godkende forslag til høringssvar.
 
BESLUTNING
 
Teknik- og Miljøudvalget, 6. oktober 2016:
Fraværende: Ingen
 
Indstilles godkendt med følgende ændringer:
5. afsnit, 2. linje: "Favrskov Kommune finder, at DN ønsker at frede et for stort areal. Vi er af den opfattelse, at udsigten
fra Lysnet med dens herlighedsværdi kan bevares og beskyttes indenfor et noget mindre areal."
7. afsnit, 3. 4. linje: "Favrskov Kommune er kritisk overfor at få pålagt udgifter af en sådan størrelsesorden i et projekt,
som kommunen finder andrager et for stort areal."
 
 
Økonomiudvalget, 12. oktober 2016:
Fraværende: Hanne Smedegaard
 
Indstilles godkendt.
 
Bilag
Forslag til Høringssvar fra Favrskov Kommune angående
Budgetoverslag for fredning af Lysnet i Favrskov og Randers
kommuner

710-2016-
324774

Fredningsforslag for Lysnet udarbejdet af DN 710-2016-
324813

Budgetoverslag for fredning af Lysnet udarbejdet af DN 710-2016-
324816

Foreløbigt fredningskort for Lysnet udarbejdet af DN 710-2016-
324814

 
 
 
 
Byråd, 25. oktober 2016:
Fraværende: Ingen
 
Godkendt.

Bilag

Forslag til Høringssvar fra Favrskov Kommune angående Budgetoverslag for fredning af Lysnet i Favrskov og Randers
kommuner

Fredningsforslag for Lysnet udarbejdet af DN

kmdedhvis:710-2016-324774
kmdedhvis:710-2016-324774
kmdedhvis:710-2016-324813
kmdedhvis:710-2016-324813
kmdedhvis:710-2016-324816
kmdedhvis:710-2016-324816
kmdedhvis:710-2016-324814
kmdedhvis:710-2016-324814


Budgetoverslag for fredning af Lysnet udarbejdet af DN

Foreløbigt fredningskort for Lysnet udarbejdet af DN



Punkt 176: Lukket: Udbud af daglige bankforretninger
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